
UCHWAŁA NR XIII/128/2025 
RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi pana J.Ł. na działania Zarządu Dróg 
Powiatowych w Tarnowskich Górach 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024r. poz. 107 ze zm.1)), art. 223 § 1, 
art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024r. poz. 572) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą pana J.Ł. na działania Zarządu Dróg 
Powiatowych w Tarnowskich Górach Rada Powiatu Tarnogórskiego uznaje skargę 
za bezzasadną. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 
Tarnogórskiego, zobowiązując go do przesłania skarżącemu uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Przemysław Cichosz 

 

 
1) Przepis wprowadzający zmianę został opublikowany w: Dz. U. z 2024r. poz. 1907 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9387B3-1497-44C4-8A6F-8ACC4DAFD075. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XIII/128/2025 
Rady Powiatu Tarnogórskiego 
z dnia 25 marca 2025 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 7 lutego 2025 roku do Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach 
wpłynęła, przekazana przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, 
skarga pana J.Ł. z dnia 3 lutego 2025 roku na działania Zarządu Dróg 
Powiatowych w Tarnowskich Górach w zakresie opieszałości w rozpatrzeniu 
roszczenia. 

W dniu 25 lutego 2025 roku członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Powiatu Tarnogórskiego zapoznali się z treścią skargi oraz wysłuchali wyjaśnień 
dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach. W dniu 20 marca 
2025 roku członkowie Komisji zapoznali się z opinią prawną dotyczącą skargi 
pana J.Ł. 

W świetle przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tarnogórskiego ustaliła, co następuje. 

W dniu 21 listopada 2024 roku w wyniku skrajnego oblodzenia jezdni doszło 
do zdarzenia drogowego z udziałem samochodu skarżącego (wpływ zgłoszenia 
do Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach w dniu 22 listopada 
2024 roku). 

W dniu 25 listopada 2024 roku dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
w Tarnowskich Górach przekazała wykonawcy, zgodnie z umową zawartą 
z wykonawcą na zimowe utrzymanie dróg powiatu tarnogórskiego w sezonie 
2024/2025 na terenie gminy Zbrosławice, zgłoszenie roszczenia skarżącego 
celem rozpatrzenia według właściwości. 

W świetle przepisu art. 429 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks 
cywilny zarządca jest zwolniony z odpowiedzialności za szkodę, jeżeli powierzył 
wykonanie czynności przedsiębiorstwu, które w zakresie swojej działalności 
zawodowej trudni się wykonywaniem takich czynności. 

W przedmiotowej sprawie, na podstawie umowy o udzielenie zamówienia 
publicznego, zimowe utrzymanie powierzono spółce BIO-EKOS sp. z o.o. sp. k. 
w Tychach. W umowie wykonawca przyjął na siebie odpowiedzialność za szkody 
wyrządzone osobom trzecim, zaistniałe na skutek swoich działań bądź 
niewywiązania się z postanowień umowy. 

Brak jest przesłanek by Zarząd Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach 
uwzględnił żądanie zgłaszającego szkodę. Zarówno w świetle przepisów k.c. jak 
i obowiązującej umowy, Zarząd Dróg Powiatowych był i jest uprawniony by 
domagać się od wykonawcy zajęcia stanowiska i przyjęcia przez wykonawcę 
odpowiedzialności w sprawie. Ponadto wszystkie działania Zarządu Dróg 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9387B3-1497-44C4-8A6F-8ACC4DAFD075. Podpisany Strona 1



Powiatowych były podejmowane bez zbędnej zwłoki, a tym samym zarzut 
opieszałości w działaniach Zarządu Dróg Powiatowych nie znajduje uzasadnienia. 
Należy podkreślić, że podejmowane działania Zarządu Dróg Powiatowych 
nie zmierzają do pozbawienia skarżącego odszkodowania, natomiast 
obowiązujące przepisy uniemożliwiają przyjęcie odpowiedzialności przez Zarząd 
Dróg Powiatowych i zobowiązują do wskazania podmiotu, który tę 
odpowiedzialność ponosi. Skarżący w sytuacji, gdy nie zgadza się ze 
stanowiskiem Zarządu Dróg Powiatowych, może wystąpić na drogę postępowania 
sądowego. 

W świetle powyższego roszczenia skarżącego względem Zarządu Dróg 
Powiatowych nie znajdują uzasadnienia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tarnogórskiego 
w głosowaniu: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 
rekomenduje Radzie Powiatu Tarnogórskiego uznanie skargi za bezzasadną. 

Ponadto w myśl art. 239 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9387B3-1497-44C4-8A6F-8ACC4DAFD075. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/128/2025 RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO  z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-03-25T09:02:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




